COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I
INNOVACION

Reporte

I rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora:

9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

Unid. Desc:

0000

08 012

2021 1923

1914

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGPGE-2021-0683-M

991

Clase de Clase de R4 FTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1713383964 |ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL.- Por el pago de viaticos comisién del 17 al 19 de noviembre del 2021.- Quito-Cuenca-Loja-Quito .-

Reuniones con autoridades Universidades y entrevistas con Sr. Secretario .- Hoja de liquidacién Nro. 095 -Segiin Memorando Nro.
SENESCYT-DE-2021-0149-MI .- CP 131. CR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO NLEXAN
gEIANTAN
FECHA: (C:)ENER
08/12/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 08 012 2021 1923 1914
Clase Documento No. No. Expedienie

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGPGE-2021-0683-M

991

RPA RTO DEV
e o] DEVENGADO Gase de OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1713383964 | ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL
DEDUCCIONES
"DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/12/2021
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 1914 1914
Unid. Desc: 0000 08 012 2021
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0683-M 991
RPA RTO DEV
o COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713383964 |ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL - Por el pago de viaticos comisién det 17 al 19 de noviembre del 2021 - Quito-Cuenca-Loja-Quito. -

Reuniones con autoridades Universidades y entrevistas con Sr. Secretario .- Hoja de liquidacién Nro. 095.-Segin Memorando Nro.
SENESCYT-DE-2021-0149-MI .- CP 131

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO o ALEXAND
ELENA RA
CASTeON ol
FECHA: e s
08/12/2021

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporie ] rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Originai
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 08 012 | 2021 1914 1914
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0683-M 991
| RPA RTO DEV
-ﬁ!:;i.?; COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: l [
Comprobente GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1713383964 | ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/12/2021
Funcionatio Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccién Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1713383964 No. 95
Nombres: ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | /2" t::;fi‘“ de
Viaticos 2 17/11/2021 19/11/2021 260,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 78,00
70% con comprobantes de ventas 182,00
Hospedaje 182
Alimentacion 0
Otros: -
Transporte / parqueadero
Peajes
Combustibles
Otros: Pasajes
VALOR A REEMBOLSAR $ 260,00
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR $ 260,00
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S

Elaborado por: Aprobado por:
Ana Maria Cafias Carmen Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb -2011, Ultima modificacion: 07-jul -2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No_ 82, publicado en Reg Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016







Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2021-0149-M1

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021

PARA: Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE COMISION DE SERVICIO
INSTITUCIONAL NRO.MRAP-DE-2021-002

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales
Nro.MRAP-DE-2021-002 fue cumplida, solicito el pago de mi comisién de servicio, para
tal efecto, adjunto los documentos de sustento:

® Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales

® Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales
respectivamente legalizados con firma electrénica.

® Documentos que respalden la comisién de servicio realizado.

Los documentos seran entregados en forma fisica.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Martin Rafael Andrade Patifio
ASESOR 2

Copia:
Srta. Econ. Milma Alexandra Muiioz Tejada
Secretaria de Direccién.

~N v

- Gobierno  Juntos

. dal Fnenantra l In lInAramac






||+ EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

FY

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
‘Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA ) ) o
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):

MRAP-DE-2021-002 e
_____ DATOS GENERALES L O S
NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS-NOMBRES .
DELAOELSERVIDORY | bl |
MARTIN RAFAEL ANDRADE PATINO | ASESOR 2
11713383964 - | | | o ;
"CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
| INSTITUCIONAL i | LAOEL SERVIDOR B
CUENCA-AZUAY DESPACHO
LOJA- LOJA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL ALEJANDRO RIBADENEIRA
ESPINOSA, MARTIN RAFAEL ANDRADE PATINO JUAN CARLOS AGUILAR
' Nombre del sefior Conductor: JUAN CARLOS NARVAEZ Y WILLIAM EFREN CHUGA CHAVEZ

| ______ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia 1:17/11/2021

06H22 ~ 07H17 TRASLADO ViA AEREA RUTA QUITO — CUENCA

07H30-09HO0 DESAYUNO

09H10 - 12H30 TRASLADO ViA TERRESTRE RUTA CUENCA - LOJA

13H00 - 14H30 ALMUERZO

1SHO0 — 16H30 VISITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA

16H30 - 17HO0 VISITA A LA COORDINACION ZONAL 7 ;

17HO0 - 18H30 REVISION DE AGENDA DEL DIiA 18 DE NOVIEMBE

19H30 - 22H30 ASISTENCIA A LA VI EDICION ESPECIAL DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE
ARTES VIVAS EN LOJA

Dia 2-18/11/2021

08HOO —09HO0 DESAYUNO

O9H30 - 12H30 TALLER CON UNIVERSIDADES
13HO0 - 14H30 ALMUERZO

15H00 - 19HO0 TALLER CON INSTITUTOS



He } EDUCACION SUPERIOR,
CiENCIA TECNOLOGIA E INNOVACION

| pia3-19/11/2021

| 08HOO-09H00 DESAYUNO
09H15 — 12H15 TRASLADO VIA TERRESTRE RUTA LOJA - CUENCA
.~ 13H00 - 14H30 ALMUERZO
i 1SHO0— 17HO0 REUNION CON LA UNIVERSIDAD DE CUENCA
17H00 - 17H30 CEREMONIA DE INAGURACION Y APERTURA DE LAS EDIFICACIONES DEL
' CAMPUS DE BALZAY DE LA UNIVERSIDAD DE CUENCA
| 19H17 - 20HO07 TRASLADO VIA AEREA RUTA CUENCA - QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS
e ACUERDO CON LAS UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS PUBLICAS Y COFINANCIADAS
PARA TRABAJAR CONJUNTEMTEN EN LA FORMULA DE DISTRIBUCION DE RECURSOS PARA EL
ANO 2023.

e ACUERDO PARA FORTALECER LA EDUCACION SUPERIOR A TRAVES DE LA CONSTRUCCION DE
UNA NUEVA LEY ORGANICA DE EDUCACION SUPERIOR.

CONCEPTO " FECHA " N° FACTURA ~ VALOR
HOSPEDAJE | 19-11-2021 | 001-004-000084561 | 186.00 |
" ITINERARIO | SALIDA | LLEGADA | NOTA
FECHA | ' | Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

| 17-11-2021 | 19-11-2021 | yiilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
i i desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 06:22 ' 20:07 habituales o del cumplimiento del servicio institucional

dd-mmm-aaa

hh:mm | . l segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTEM
| meooe | | SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE | | - L=eealein
s TRANSPORTE | RUTA FECHA | HORA FECHA HORA
_matiumo, ottos) | | dd-mmim-aaan '_\7'1 mm | llq if\rnm -333a | Ehme
\[Fm LATAM | QU0 - CUENCA 17-11-2021 I 06122 I 11-2021 07217
| H 3 5 s < | | R . A
TERRESTRE ”:ﬂ'“‘l ":‘N:“ CUENCA - LOJA 1711 2021 0910 712020 | 1230
TERRESTAE }l 1;27‘:3:'::$‘L 1| LGiA - CUENCA 19 11.202} 09 15 19-11-2021 [ 1215

* AEREA F T LATAM * ENCA -QUITO 19132021 ‘ 917 | 512021 | 20:07 _
' NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obllgatoraamente los

| pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES

e — — —

C adi FRORIE Our - Donndor s Telstono S8 B3R

e ——



/1t EDUCACION SUPERIOR., T
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION Sy s
) o \ 48
\
! S HCos <
| FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO | NOTA |

El presente informe deberd presentarse dentro del |
/ Ty términc de 4 dias del cumplimiento de servicios |
//{,ff.ﬁf?’ institucionaies, caso contrario la  liquidacion se‘

’r‘ 7 demorara e incluso de no presentarlo tendria que
e e | restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento ‘

YW WV
L

MARTIN RAFAEL ANDRADE PATINO | de servicios institucionales sea superior al namero de |
ASESOR 2 dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacidn por
escrito de la Mdaxima Autoridad o su Delegado
I _ FIRMAS DE APROBACION |
? FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD

v . HILLINS LORENA MOLINA SERRANO
| ASESORA 3 — COORDINADORA ASESORA 3 —~ COORDINADORA INSTITUCIONAL
L INSTITUCIONAL

" Para sustentar el reconocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacion completa
del funcionario, se debe incluir en el informe el numero de cédula det funcionario

* Reforma Acuerdo Ministerial No. MBT-2015.0290, art. 2. Los rubros a reconocer Gnicamente seran
hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes, peajes. Ei listado detallado y respaldo con las facturas o
notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electronicas
deberdn enviar a impresian RIDE, que justifican los gastas realizados,

Acuerdo Ministerial No. 290, art 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de 1a hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, numero de placa, kilometraje
recorndo, nombres y apellidos del conductor.






ta de Embarque : LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

9

Con nuestro nuevo Check-in automético jYa no
tendras que hacer Check-in!

e

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

1, Primero dobla aqu

Informacion de equipaje

Equipaje en la cabina
Salo si tu pasaje lo incluye

- Articulo personal
45 cm. de alto [l
35 cm de largo
20 ¢m de ancho

Equipaje de mans
55 ¢m. de alto
35¢m de largo
25 ¢m de anche

0 Revisa los articulos prohibidas en Mis viajes,

Equipaje en la bodega

Sole si tu pasaje lo Incluye,

Peso Medidas
Hasta 23 kg por piaza Maximo 158 cm. lineales
{alts+anchaefargo}

iNecesitas mas equipaje?
Puedes comprar equipaje adiclanal entrande a Mis viajes o
d rectamente en el aeropuerio

. 2 Luego dobla aqui

https:www. latamairlines.com/ec es/boarding-pass/7orderld=L A«

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

’ﬁ] Deja tu equipaje en el counter
Si solo tienes equipale de mana, pasa directo al control
de seguridad.

El Dirigete al control de seguridad

Presenta {a tarjeta de embarque y ta documentacidn
para ty viaje

Busca tu puerta de embarque

Confirmala en las pantailas del acropuertn o con
nuestre personal jNo te retraces!

El Canfirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu numero y
espera tu turno para abordar.

NY de orden LA4621406VUTM

Martin Andrade

?LA1398

19 de noviembre de 2021
Operado por LATAM Adrlines Ecuador

* Cuenga

19:17 CUE
< Qute

20:07 Vi0

059 Reserva HZMHPZ
Embarque
/ £l embarque finalizard a las

18:42 18:57
Asientp Termingh Embarque
15 1 Grupo 5

Economy






16/11/21 11:20 Tarjeta de Embarque | LATAM Aidines

Descubre nuestra nueva experiencia Todo listo para tu viaje
d'gltﬂl Liega &l aeropuerto con anticipadion  swug estos
BHESO5:
g [ﬁ' Deja tu equipaje en el counter
. $i sole tlenes equipaje de mano, pasa din cie 3t contiol

. she snguridad,
Con nuestro nueva Check-in automatico jYa no

tendras que hacer Check-in!
E] Dirigete al control de seguridad

Presomia o tarjels de embarque y la documentacion

=2
L E;’ gara tu v2ie.

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

El Confirma tu grupo para abordar
ﬁiige Sl quieres recibir tus notificacianes por - Tenemos grupos de embargue Canflrma 1u simero y
WhatSAPp o email sspers G tune para abordar

e Busca tu puerta de embarque
Canfiernals e lay pantallas dol seropuprt > o can

ruestro parsonal (No te setraces!

;:} LB dobla s0ui ceme e s s

N® de orden LAL621408VUTM
Informacion de equipaje Martin Andrade
Equipaje en la cabina
Solp st tu passie o nouge 2 LA1401

17 de noviembre de 3021

B Artlado personat Eguipale de mang )
[ED 45 om de alie 1 55 om de alte Operacs por
3% ¢m, de largo 3% ¢em de largo LATAM Al s Ecuador
20 e de ancho 5o e anchy
¥ Quito
6:22 Ui0

pey
&2
o

o Revlsa los articulos prohibidos en Mis viajes.

w (uenca
7:17 CUE 583 Ranarva HZMRPY

3ok

APy
B
&

Equipaje en la bodega

Gole st pasale o noage

N
o A L

Embarque

- Peso Modidas o 5:47

Hasts 23 kg pol pera Maxino 158 am, L nesles

e
kN

/ El embarque finolizard a las
6:02

{o treeanchos )

INecesitas mas equipaje? Asiento Terrinal Embavue

Ruades comprar equipaie adidonal enwando 3 Mis viges o 158 1 GFUPO 5

directament SIGHUET]
diectamente o sl serspuerto Ecoramy

htips:/fwww.lalamairines . comiec/as/boarding-pass/?aorderid=L A4621436VUTMEpassengerid=1&segmentindex=0&Rineraryld=1
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SONESTA HOTEL

LOJA

HOTELES Y SERVICIOS ALMENDRAL S.A.

Dir. Matriz;

| Dir, Sucursal:

OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD:

Agente de Retencién Resolucion Na.

AV. Z20ILO RODRIGUEZ Y ANTISANA
AV, ZOILO RODRIGUEZ Y ANTISANA

St
1

CRULC: 1191711307001

EMISION:

FACTURA

No. 001-004-000084561

| ESTADO SRI:

NUMERO DE AUTORIZACION:
191120210111917113670012¢010040000845611191711319

AMBIENTE:

AUTQRIZADO

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

19/11/2021 09:05:37

PRODUCCION
NORMAL

CLAVE DE ACCESO:
19112021015151

7i130700126010040000845611191711319

JATAII

#azon Social / Nombres y Apaliidos: ANDRADE PATINO MARTIN RAFAEL CEDULA: 1713383964
Direcclon:  PICHINCHA Fecha Emisién: 19/11/2021
Cod | cod ' Precio
Principal | Auxillar Cant. | Descripcion Unitaric Descuenio Predo Total
20 [ 20 1.00 ‘HABITACIONES 158.00 0.00 150.00
|
21 23 1.00 !lNGRESO SEGURIDAD HOTELERA ] 2.68 0.00 2.68
SUBTOTAL 12% 152.68
PAGOS : | |suBTOTAL 0% 0.00
PAGO PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO | TOTAL A PAGAR | | SUBTOTAL No obieto de IVA 0.00
1 dias TARJETA DE CREDITC 1 186 EXENTO DE [VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 152.68
| DESCUENTO 0.00
ICE o 0.006|
{1vA 129 18.32
| PROPINA 15.00
| VALOR TOTAL 186.00

informadcidn Agiclonal
ienpurie_Total

Follo

II Huésped
Liegada
ematiClenty

Eman

Forma Page

186.00

Folio: 166500 Habitacian 0902

ANDRADE PATING MARTIN RAFAEL |dentificadion 1713303964

Llegada: 2024/11/17 Salida- 2021711718

MARTIN, ANDRADE PATINO@GMAIL. COM
MARTIN ARDRADE PATINO@GMAIL.COM

Tarjeta 423268 423268 3







Comprobante de Billete Loc. Reserva: 3Z7VPH

11 NOVIEMBRE 21 Equipaie

LA/HZMHPZ

Compania Emisora; LATAM AIRLINES ECUADOR
Ruc 1791807154001
Billete Electronico. 462-6502207037

Videra Andrade Martin (ADT)  UBTRAVEL

= S e
T G

,5

~ Teléfono

e B s !
e I

e Sean e

&
Bt e s e B e i
_ IATA 79502474

e

e
e

Itinerario
De A Vuele Clase Fecha Salida Liegada Resai{1} NVA(2) NVD(3) Ultimeo Equipaje (4) Asiento
check-in
Wednesday 17 November 2021
aQuiTo CUENCA LA1401 H 17Nov 06:22 07:17 Ok 17Nov  17Nov 1PC
Base Tarifa HOOSESZB
Qperado por LATAM AIRLINES Comercializado por LATAM AIRLINES GROUP
ECUADOR
Equipo Airbus A319 Duracién 00 55 (Sin parar)
Comidas Food and beverages for purchase
Friday 18 November 2021
CUENCA QuUITO LA1398 B 19Nov  19:17  20:07 Ok 19Nov  19Nov 1PC
Basa Tarifa BOOSESZB
Operado por LATAM AIRLINES Comaerclalizado por LATAM AIRLINES GROUP
ECUADOR
Equipe Airbus A319 DOuracién 00:50 (Sin parar)
Comidas Food and beverages for purchase

{1} Ok = confirmado (2)NVA= No vilido antes de (3}NVD= No villdo después de(d) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningan
coste adiclonal,tal y como se indica en en la columna de equipals.

Checkin. En o check-in deba mostrar un documento de Idantificaclén con fotografis.

Comprobante

Nombre Andrade Martin (ADT)

Numero de Blllete 482 8502207037

Modo de pago CCAX XXX XXXXXX3029 ExpXXXX M279540 - 324 98

Célcule de Tarifa LHC LA CUE Q9 00 94.00LA UIC Q9 00 107 00USD213 00END

Tarifa aérea usD 218.00

Tasa USD 26.28EC USD 44.700R UusSD 35 00wWT
Importe Total uUsD 324 98

Compania Emisora y fecha LATAM AIRLINES ECUADOR 11Nev21

Rastricion(es)/Endosos REF;CHG FEE APPLIES
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SFCRFIARL OF EDUCACION SUPERIOR,
I CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOIACION

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro SOLICHTUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE SERVICIOS '

INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) |
MRAP-DE-2021-802 16-11.2021 ‘

|
L. = e ————— | : , ‘ |

VIATICOS x | MOVILIZACIONES I x| suBsSISTENGIAS ALIMENTACION |
I S (N | .
|
DATOS GENERALES

APELLIDDS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
| MARTIN RAFAEL ANDRADE PATING PUESTO QUE OCUPA DENOMINACION ‘
ZEDULA DE IDENTIDAD ASESOR 2 !

1713383964

NOMBRE DE LA UNICAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CUENCA ~ AZUAY OESPACHO

! LOMA-1OIA " . E—
i FECHA LLEGADA (dd-mmm
: FECHA SALIDA (dd-mmm-22aa}) HORA SALIDA {hiv mm) aaaa)

HORA LLEGADA [hh mm}

e —

17 11202 5

13.11.2021 20H07

06422

I'senvunoafs QUE INTEGRAN LOS SERVIZIOS INSTITUCIONALES: ALEJANDRO RIBADENEIRA ESPINDSA MARTIN RAFAEL ANDRADE PATING JUAN CARLDS AGUILAY
[ZARCIA, JUAN CARLOS NAVAEZ ESCOBA, WILLIAN EFREN CHUGA CHAVEZ

|
F‘;‘ESCHIPCIO” DE LAS ACTIVIBADES A EIECUTARSE:

Bl
17/11/2021

TRASLADO VIA AEREA RUTA QUITO ~ CUENCA

BESAYUNG

TRASLADO VIA TERRESTRE RUTA CUENCA LDJA

VISITA A LA COORDINACION ZONAL 7

ALMUERZD

VISITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOA

VI EDICION ESPECIAL DEL FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES VIVAS EN LOJA

06H22 - O7H1?
| OTH30 - 6SHOO
GEHOO ~ LZHDO
12H0) ~ 12KH30
13H0OO ~ 14KH30
15400 ~ 16H30
17400 ~ 1BHOD

F}fa 2:
18/11/2021

CG7H30 - 0BM30
09H30 ~ 12H30
13H00 ~ 14H30
15H0G ~ 17HGO

ENTREVISTA RADIO LUZ Y VIDA {VIA TELEFONICA)
TALLER CON UNIVERSIDADES (LTPL - LOS)
ALMUERZO

TALLER CON INSTITUTOS (INSTITUTO DE LOJA ~ SECAP)

Bia3:
1811172021 |

QO7HO0 ~ O7H30
09H00 -~ L 1HOO
13H00 - 14H30
15H0D - 17H0O
19H17 ~ J0H22

ENTREVISTA MEDIO COTEL TV (VIA ZOOM)
TRASLADO VIA TERRESTRE RUTA LOJA - CULNCA
ALMUERZO

REUNIGN CON LA UNIVERSIDAD DE CUENCA
TRASLADO VIA AEREA RUTA CUENCA - QUITO

l TRANSPORTE
o ” S __ESees S :
| LLEGABA
PO B TRANSPORTE A ReE ! $ALIDA LEG
{héreg, trrrestre, THANSPORTE |UTA | — e e ]
mastime, oleos) : FECHA HOR& FECHA HORA |
- _ dd-mmm-gazs | hfe_:v_n_n_s'____tfé‘mmm‘aaaz__ _w_hh:mm I
afnga LATAM ‘ QUITE - CUENCA | 17.11 2021 06 22 17.31.2023 0717
—— — — —  — -4
| TRANSPORTE I
T £ - 65 G0 -11-2023 1200
TERRISTRE s CUENCA - LOJA 17 41 2021 5 13-11-202
TRANSPORTE | |
T £ - €U 202 11-2021 11:00
TERRESTRE e | LDIA - CUENCA 19 13.2021 a9 60 19.11:202 -
ALREA LATAM CUENCA ~QUITO | 19 112021 15 17 39-11.2021 20:07
DATUS PARA TRANSFERENCIA !

| NOMERE DEL BANCO

| Tpo DB cuenTA

o, DE CUENTA






FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SULICITANTE FIRBAA DE LA O EE RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

(s s W
% “‘“‘n m"”‘zﬁgiﬁgo LORENA s,
RAD MOLINA  E=ie
Sowrerin
SERRANO :Ta.—:-nm LLRLE o ]
r MARTIN RAFAEL ANDRADE PATING HILLINS LOAENA MOLINA SERRANO
ASESOR 2 ASESDRA 3 - COORDINADORA INSTITUCIONAL

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Auvtorizacién, can
FiRIAR DE LA AUTORIDAD BOMINATIDIRA 0 $U DELEGADD por Jo menos 72 horas de anticipacion 3l cumphmiento de los servicios
institucionales; salvo el casa de que por nacesidades Instituclonales la
Autaridad Nominadora autorice.

| e et A L L « De no existir disponibilidad presupuestaria, 1anta la solicitud como
m&tmi NS i.:j-—_-g:%}?ﬁ::. 'a autorizacidn quedardn insubsistentes ‘
| SERRAND o —— » El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro |
' del término de 4 dias de cumplido el servicio institluciona!
sty HILLINS LORENA MOLINA SERRANOD Esté prohibide conceder servicios institucionales duramta los dias de
ASESORA 3 - COORDINADORA INSTITUCIONAL descanso obligatacio, con excepeidn de las Maximas Auloridades ¢ de

casos exceptionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
© su Detegado

NOTA: EN CASD DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASASES AEREDS SE REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO
DEBICAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAIES AEREDS:

1.- Una vez emitido el baleto, el correcto uso def mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya side utilizado, podra ser revalidade para ser utilzado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberin ser asumidos por ef funcionario 2 nombre de quien se emitio ef boleto. La fecha para la utilizacion no podra
exceder al plaze de vigencia del contrato suscrita,

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de {os seevicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningin concepto se otorgardn nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiazio no haya eniregado la
|_copia de los descargos de 5u iltimo ticket aérec emitido.

4, Yo, MAATIN RAFAEL ANDRADE PATIRO, portador de (3 cédula de ciudadania No 1713383964, autorizo expresamente a la Secretaria de

| Edutatcién Superior, Ciencia, Ternologia e Innovacidn {SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacion final de
haberes, de los valores correspondientes a revalidacidn de bolelos aéreos o gastos administrativos generados por ef reembolso de boletos
aéreos no utitizados.







Direcclon

Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2021-0135-M1

Quito, D.M., 12 de noviembre de 2021

PARA: Adrnian Rodrigo Jimenez Villacis
Director Administrative (E)

ASUNTO: SOLICITUD DE SALVOCONDUCTOS

De mi consideracion:

Conforme a lo dispuesto en el Art. 6 del Reglamento para el Control de Vehiculos del
Sector Publico, solicilo autorizar, a quien corresponda, se emitan los salvoconductos a los
conductores y vehiculos asignados para movilizar al sefior Secretario y su Seguridad a las
diferentes reuniones y actividades que mantendrd para cumplir agenda del 15 al 19 de
noviembre, de acuerde al siguiente itinerario:

Lunes 15 de noviembre, viajaria la cindad de Latacunga, Provincia de
Cotopaxi. para la Firma del Convenio Interinstitucional entre la Asociacién Ecuatoriana
de Indusiriales de la Madera, Corporacién Formados y el Instituto Superior Tecnolégico
Cotopaxi, para la Creacién e Implementacion de la Tecnologia en Produccién y Manejo
Forestal

El sulvoconducto debe cotrer desde las 05h00 hasta las 23h59.

A continuacién detallo los datos de conductores y personal de seguridad a movilizarse:

| | i
!Cargo iCéduia de Identidad Placa Vehiculo asignado
|

Nombres completos : s i
luan Carlos Narviez Escobar  (Chofer 1'1709894560_ ~ PEI-3445
Willian Efrén Chugid Chiavez  [Chofer ?{_)4}(_)_(_)866()0() |PEI-3444

Abrahan Patricio Londo Niama {Scguridad ;[()6023()3257
uan Carlos Aguilar Garcia Seguridad|1715501597.

La autoridad y todo personal retornan a Quito el mismo dia.

Martes 16 de noviembre viajard a la ciudad de Ambato, Provincia de Tungurahua,
para participar en el VII Congreso Iniemacional de Investigacion.

El salvoconducto debe correr desde fas 04h00 hasta las 23h59.

Yot
P ablaiAamsea
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Cgﬁ?éﬁaéoy Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2021-0135-MI

Quito, D.M., 12 de noviembre de¢ 2021

A continuacién detallo los dutos de conductores y personal de seguridad a movilizarse:

Nombres completos T[Curgo ‘I_Cédulu de Identidad Placa Vehiculo asignado
juan Carlos Narvacz Escobar  [Chofer 1709894560 [PE1-3445

Willian Efrén Chugd Chavez [Chofer 0400866000 }PE!-M‘H

Jorge Falcones {Chofer 171665 2613 'Vehiculo por asignar
Abrahan Patricio Londo Niama fS_l:_g:un(lud_l!l}hl)HI!1'35'7 |

Juan Carlos Aguilar Garcia Suguridnd?l 715501597

Adicionalmente me permito informar gue ¢l mismo dia 16 de noviembre retornarip a
Quito, las siguicntes personas, a s del seior Sceretario de Educacion Superior Ciencia
Teenologia ¢ Innovacion:

e Abrahan Londo, Seguridad
® Jorge Falcones, Conductor

2l personal que s detalia a continuacion sc trasludard desde la ciudad de Ambato hacia
Cuenca para recibir al Sr. Secretario al siguiente dia en esa ciudad, por cumplimiento de
agenda.

e Juan Carlos Nagvie,z Conductor
e Willian Efrén Chugd, Conduclor
e Juan Carlos Aguilar, Seguridad

Miéreoles 17 al viernes 19 de noviembre viajara a las ciudades de Cuenca, Provincia
DE Azuay y Loja, Provincia de Loja. para cumplir agenda.

El salvoconducto debe correr desde las 050800 det 17 de noviembre hasi las 23h59 del
siabado 20 (e noviembre.

A continuacion detatlo los datos de conductores y personal de seguridad a movilizarse:

ﬂ'\

Diregeson - -
Codigo postal 5 Gobierno  Juntos

Taldtann i ‘
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorande Nro. SENESCYT-DE-2021-0135-M1
Quito, D.M., 12 de noviembre de 2021

|
éCargo Cedula de Identidad |Plde Vehiculo asu,nado

I’uzm Carlos Narvdez Escobar Chofer .l709894560 PEI 3445
in]han Efrén Chuza_(_;!\alr_e_? Chofer 0_40086600(l - 'PEI -3444 |
gMargn_A_ndrgd_c Patifio |Ascs0r 2

luan Carlos Aguilar Garcia  Seguridad 1715501597,

El retorme de los sefiores conductores serid via terrestre en la ruta Cuenca - Quito el dia
sdbado 20 de noviembre 2021,

Con sentimicntos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Hillins Lorena Molina Serrano
ASESOR 3

Anexos:
~ageada 15 noviembre 2021.pdf€
~ugenda 16 noviembre 2021.pdf
~agenda_17_al {9 noviembre 2021 pdf

Copia:
lvoane de las Mercedes Proado Moreno
Analista Administrativo 3

Srta. Econ, Milma Alexandra Munoz Tejada
Sccretaria de Direccidn.

f7 BILLINS LORENA
MOLINA SERRANO
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' Republica . . .
del Ecuador Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-0401-MI
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2021

PARA: Richard Eduardo Ruiz Ordoiiez
Rector del Instituto Superior Tecnoldgico Loja.

Sr. Mgs. Marcelo Sebastidn Aguilera Crespo
Rector del Instituto Superior Tecnoldgico del Azuay.

Sr. Mgs. Boris Anibal Chumbi Flores
Rector del Conservatorio Superior José Maria Rodriguez.

Sr. Mgs. Daniel Humberto. Fajardo Chunchi
Rector del Instituto Superior Pedagégico Intercultural Bilingiie
Quilloac

Angel Marcelo Cabrera Ortiz
Rector Instituto Tecnolégico Superior Enrique Noboa Arizaga (E)

Sra. Mgs. Sandra Elizabeth Pesintez Loyola
Rectora del Instituto Tecnoldgico Superior Luis Rogerio Gonzailez.

Lissett Zulay Roman Serrano
Rectora Instituto Superio Tecnolégico Huaquillas (E)

Srta. Mgs. Carmen Luisa Cabrera Espinoza
Rectora del Instituto Superior Tecnoldgico Ismael Pérez Pazmifio.

Srta. Lcda. Carmen Luisa Cabrera Espinoza
Rectora Instituto Tecnolégico Superior Manuel Encalada Ziiiiga

Srta. Mgs. Carmen Luisa Cabrera Espinoza
Rector (E) del Instituto Tecnologico Superior Jose Ochoa Leon

Srta. Carmen Luisa Cabrera Espinoza
Rectora Institzto Tecnolégico Superior el Oro (E)

Sra. Mgs. Lissett Zulay Romén Serrano
Rectora del Instituto Superior Tecnolégico Ocho de Noviembre.

Sr. Mgs. Victor Emilio Salinas Avendaiio
Rector Instituto Tecnolégico Superior Cariamanga (E)
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Repubklca , .. )
B ng é‘gf,'ador Secretaria de Educacion Superior,
: Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-0401-M1I

Quito, D.M., 10 de novicmbre de 2021

Sr. Mgs. Victor Emilio Salinas Avendaio
Rector del Conservatorio Superior Salvador Bustamante Celi.

Sr. Mgs. Angel Marcelo Cabrera Ortiz
Rector del Instituto Superior Tecnolégico Limén

Sra. Mgs. Marfa Clara Mueses Pinduisaca
Rectora del Instituto Superior Tecnolégico Sucda.

Sr. Ing. Wagner Roberto Morocho
Rector Titular del Instituto Tecnolégico Superior Primero de Mayo.

ASUNTO: INVITACION A REUNION DI TRABAJO

De mi considesacion:

Reciba un cordial saludo de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
[nnovacion.

Me es grato invitar a usted a una reunién de trabajo para compartir ideas que permitan
construir, de manera conjunta y coordinada, un sistema un sistema de educacién superior
que se comprometa con la sociedad ccuatoriana en la bisqueda de soluciones concretas
que den respuesta adecuada a su anhelo de progreso.

Para cllo, expreso mi compromiso de trabajar conjuntamente con todos los actores del
sistema y de la sociedad en la concrecién de la modernizacion y dinamizicion del
sistema, teniendo siempre como referente la pertinencia y la calidad de la oferta de
formacion de educacion superior.

La rcunién se llevari a cabo el dia 18 de noviembre del 2021, en el Instityto Tecnoldgico
Superior Loja, AUDITORIO SECAP ybicado en la Av. Turunuma y Calie Granada
(freate a CAFRILOSA), desde las 15h00 hasta las 18h00, por faver solicitamos su gentil
confirmacién a la sefiora Milagros Ordofiez, Coordinadora de Agenda, al correo
mordonez @senescyt.gob.ec o al contacto telefonico 0996601203.

Adicicnalmente me permito recalcar que la invitacién es personal ¢ intransferible, por lo
que no se permilira el ingreso de personal de apoyo, esio con el fin de respetar fas normas

de bioseguridad.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Gobierno | Juntos



Republica 5 8,5 .
| el Ecusdor Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacidn

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-0401-MI
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2021

Atentamente,

Documents firmado electrénicamente

Sr. Alejandro Ribadeneira Espinosa .
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Copia:
Sr. Dr. Ange] Roberto Bustamante Armijos
Coordinador Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién Zonal 7

Sra. Maria Milagros Ordoiiez Chavez
Asistente.

Direceidn® A nallana K712 antra Ay






Republica

del Ecuador Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacidén

Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-1450-CO
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2021

Asunto: INVITACION A REUNION DE TRABAJO

Sefiora M4ster, Rectora
Sandra Cecilia Salazar Montesdeoca
INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO AMERICAN COLLEGE

Rectora Instituto Superior Tecnolégico Particular Integracién Andina
Maria Carmelina Rivera Calle

Sefiorita Magister
Modnica Fabiola Coronel Padilla

Sefior

Carlos Gabriel Pérez Pérez

Representante Legal

INSTITUTO SUDAMERICANO ICOPS CIA. LTDA.

Sefiora Magister
Sandra El Khon El Khouri
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR SAN ISIDRO

rectora Instituto Superior Bolfvar Madero Vargas
Milene Alejandra Madrid Cartuche

Seior

Eudaldo Enrique Espinoza Freire

Rector

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR JUBONES

Rector Instituto Superior Tecnoldgico Mariano Samaniego
Segundo Pardo Rojas

Rector Instituto Superior Tecnoldgico Nuestra Sefiora del Rosario
Vicente Eduardo Rodriguez Paz

Victor Hugo Samaniego Luna
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR BOLIVARIANO

Rector del Instituto Superior Tecnolégico Juan Montalvo
José Enrique Poma Loja

Seiior Doctor

Oireccidn: A pallana £7-183 entre Av. Dieqo de A maare v Whymoer I I



Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-1450-CO
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2021

Tetmo Nicanor Rodriguez Gonzélez
Rector )
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR LA CASTELLANA

Seiiora

Mariel Soledad Minga Mendieta

Rectora

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR LOS ANDES

Sefiorita Magister

Ana Marcela Cordero Clavijo

Rectora

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR "SUDAMERICANGQ"

Seiiora Magister
Erika Magaty Ochoa Cirdenas

Senora Ingeniera

Mariela Pilar Yépez Muifioz

Rectora

INSTITUTOTECNOLOGICO SUPERIOR CELINA VIVAR ESPINOSA

Sefiora Magister
Maria Isabel Urena Torres )
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DANIEL ALVAREZ BURNEO

Seiiora Licenciada

Rosa Alegria Sivisapa Mcdina

Rectora

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR FISCOMISIONAL JUAN XXIII

Seiiora
Monica Elena Songor Sigcho

Sefiora Magister
Tania Isabet Aguilar Mendieta

Sr.

Ramiro Rodeigo Gutierrez Nauja

Rector

INSTITUTO SUPERIOR PEDAGOGICO JOSE FELIX PINTADO

Sciior Doctor

v

M Gobierno Juntos
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i Republica 5 o .
del Ecuador Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-1450-CO
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2021

Juan Francisco Cordero Lépez
Rector )
INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO TECNIEMPRESARIAL WISSEN

Sefior Doctor

Hemnan Serafin Bustillos Ronquillo

Rector

INSTITUTO TECNICO SUPERIOR PARTICULAR EUROPA

Seiior
Carlos Andres Pastor Pazmiiio
En su Despacho

De mi consideracién:

Reciba un cordial saludo de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacidn.

Me es grato invitar a usted a una reunidn de trabajo para compartir ideas que permitan
construir, de manera conjunta y coordinada, un sistema un sistema de educacién superior
que se comprometa con la sociedad ecuatoriana en la bisqueda de soluciones concretas
que den respuesta adecuada a su anhelo de progreso.

Para ello, expreso mi compromiso de trabajar conjuntamente con todos los actores del
sistema y de la sociedad en la concrecién de la modemizacién y dinamizacién del
sistema, teniendo siempre como referente Ia pertinencia y la calidad de la oferta de
formacién de educacién superior.

La reuni6n se llevard a cabo el dia 18 de noviembre del 2021, en el Instituto Tecnoldgico
Superior Loja, AUDITORIO SECAP ubicado en la Av. Turunuma y Calle Granada
(frente a CAFRILOSA), desde las 15hQ0 hasta las 18h00, por favor solicitamos su gentil
confirmacion a la sefiora Milagros Ordéiiez, Coordinadora de Agenda, al correo
mordonez @senescyt.gob.ec o 2l contacto telefénico 0996601203,

Adicionalmente me permito recalcar que la invitacién es personal e intransferible, por lo
que no se permitira el ingreso de personali de apoyo, esto con el fin de respetar las normas

de bioseguridad.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dirarcidn: A Aallana 71T antes Av MNYiann da Simsaea o Ribvemaar 5.
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5 e Secretaria de Educacion Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Oficio Nro. SENESCYT-SENESCYT-2021-1450-CO

Quito, D.M,, 10 de noviembre de 2021

Documents firmado electrinicamente

Sr. Alejandro Ribadeneira Espinosa_ i
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Copia:
Seitor Doctor
Angel Roberio Bustumante Armijos
Coordinador Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacién Zonal 7

Seiiora
Maria Milagros Ordogcr, Chaves
Asistente.

ALEIANDRO
RIBADENEIRA
HI5e4, ESPINOSA

Direccion:

Cédigo po - GQ@%@?H@ Iqurltc;s




Ny 7
Republica o . . .
l@, del Ecuador Ministerio de Cultura y Patrimonio

Oficio Nro. MCYP-MCYP-2021-0886-O
Quito, D.M., 29 de octubre de 2021

Asunto: INVITACION AL VI FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES VIVAS
LOJA

Sefior Mdster

Alejandro Ribadeneira Espinosa

Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacién
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

Sefiorita Abogada

Maria Bernarda Ordéfiez Moscoso

Secretaria Derechos Humanos
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS

Sefior

Fernando Villacis Cadena

Secretario Técnico de Gestion Inmobiliaria

SECRETARIA TECNICA DE GESTION INMOBILIARIA DEL SECTOR
PUBLICO

Sefior Magister

Danie] Eduardo Lemus Sares

Subsecretario de Planificacién Nacional
SECRETARIA NACIONAL DE PLANIFICACION

Sefior

Miguel Eduardo Cedeiio Guaman

Secretario Ejecutivo

SECRETARIA TECNICA DEL PLAN TODA UNA VIDA

Seiior Magister

Luis Alberio Pachala Poma

Secretario de Gestién y Desarrollo de Pueblos y Nacionalidades

SECRETARIA DE GESTION Y DESARROLLO DE PUEBLOS Y
NACIONALIDADES

En su Despacho

De mi consideracién:

Del 17 al 28 de noviembre de 2021, las artes vivas se reencuentran en la VI edicion del
emblemadlico Festival Internacional de Artes Vivas de Loja (FIAVL). Una vez mas, las
diferentes expresiones artisticas, nacionales e internacionales, se toman el escenario para

V.
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Ministerio de Cultura y Patrimonio

Oficio Nro. MCYP-MCYP-2021-0886-O
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llevar al piblico obras en formatos innovadores.

El VI FIAVL se ha adaptado a la realidad que vive ¢l mundo debido a la propagacion de
la pandemia COVID-19 y este aiio e} Festival presenta obras presenciales y en formato
digital, para impulsar y reactivar las industrias culturales y creativas, apoyar la libre
creaci6n artistica, el fortalecimicnto de los cmprendimientos y continuar fomentando la
formacion de piblicos, para garantizar el acceso al arte y la cultura. N

Como parte de la mistica de trabajo del Gobierno del Encuentro, esta entidad ha realizado
las coordinaciones necesarias para ofrecer a la comunidad un festival de calidad, con
artistas nacionales e internacionales para fo cual contard con mds de 350 artistas en
escenarios y tras bastidores, 50 grandes espectdculos en 4 escenarios emblematicos cerca
de 100 intervenciones artisticas, organizadas a través de cinco componentes. El Festival
es una oportunidad de reencuentro y de sanacion, [uego que la humanidad ha enfrentado
una de las mds criticas situaciones en la historia reciente.

En este contexto, la VI edicién del FIAVL 2021, ha concentrado sus esfuerzos en la
produccidn nacional e inlernacional para apoyar a los trabajadores del arte y la cultura
afectados. El VI FIAVL se realizard del 17 al 28 de noviembre del afio en curso, y toda la
programacién se encuentra en el portal de internet www.festivaldeloja.com.

Por lo expuesto, mc es grato hacer extensiva la invitacién al acto inaugural de la VI
Edicion del Festival Internacional de Artes Vivas de Loja, que se llevard a cabo el 17 de
noviembre del 2021, a las 19h00, en el Teatro Nacional Benjamin Carrién Mora de la
misma ciudad, acto que se realizard de manera presencial, contemplando todas las normas
de bioseguridad y aforo reglamentario emitidas por el COE Nacional.

Para ¢} Ministerio de Cultura y Patrimonio scri muy satisfactorio contar con su
distinguida presencia en dicho evento, para lo cual pongo a disposicién el correo:
confirmacionfestivai @culturaypatrimonio.gob.cc.  Los  tickets  electrénicos  serin

remitidos posterior a su confirmacion.

Hago propicia la ocasién para extenderle mis mis altos sentimientos de consideracion y
estima.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atcentamente,

i
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Documento firmmado electronicamente

Lecda. Maria Elena Machuca Merino
MINISTRA DE CULTURA Y PATRIMONIO

Anexos:
- invitaciOn__vi_feslivaI‘_inlemacional_de_am_vivas_loja—convenido085355700l635443578.pdf

Copia:
Sciiora
Maria De Los Angeles Haro Rodriguez
Secretaria Ejecutiva 1

Sefiora
Margarita Lizbeth Aguirre Aravjo
Secretaria Ejecutiva 1
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Asunto: INVITACION A REUNION DE TRABAJO

Padre

Juan Alcides Cérdenas Tapia

Rector

UNIVERSIDAD POLITECNICA SALESIANA

Seinora Doctora

Rebeca Castellanos Gémez

Rectora

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION.

Sefiora Doctora

Maria Augusta Hermida Palacios

Rectora

UNIVERSIDAD ESTATAL DE CUENCA

Ingeniero

Cesar Javier Quezada Abad

Rector de Lla Universidad Tecnica de Machala Utmach
UNIVERSIDAD TECNICA DE MACHALA UTMACH

Doctor
Nikolay Arturo Aguirre Mendoza
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA

Daoctor
Francisco Rodrigo Salgado Arteaga
UNIVERSIDAD DEL AZUAY

Sefior Doctor Ph.D.
Santiago Acosta Aide

Seiior Doctor

Enrique Eugenio Pozo Cabrera

Rector

UNIVERSIDAD CATOLICA DE CUENCA
En su Despacho

De mi consideracion:

Direceidn: Alpallana £7-183 entre Av Piean de Almaarn v Whurnnar
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Reciba un cordial safudo de la Secretarfa de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacion.

Me es grato invitar a usted a una reunién de trabajo para compartir ideas que permitan
construir, de manera conjunta y coordinada, un sistema un sisiema de educacién superior
que se comprometa con la sociedad ecuatoriana en la basqueda de soluciones concretas
que den respuesta adecuada a su anhelo e progreso.

Para ello, expreso mi compromiso de wabajar conjuntamente con todos los actores del
sistema y de la sociedad en la concrecion de la modernizacién y dinamizacién del
sistema, tcniendo siempre como referente 1o pertinencia y la calidad de la oferta de
formacion de educacién superior,

La reunion se llevard a cabo el dia 18 de noviembre del 2021, en el Auditerio Marcelino
Champagnat Edificio 7, 2° piso Campus UTPL, ubicado en la calle Murceline
Champagnat, S/N, San Cayetano Allo, desde las 09h30 hasta las 12h30, por favor
solicitamos su gentil confirmacién a la sefiora Milagros Orddiiez, Coordinadora de
Agenda, al correo mordonez@senescyt.gob.ec o al contacto telefénico 1996601203

Adicionalmentie me permilo recalcar que la invitacion es personal e intransferible, por lo
que no se permitird ¢l ngreso de personal de apoyo, esto con el fin de respetar las normas
de bioseguridad.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Str. Alejandro Ribadeneira Espinosa
SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

Copia:
Seiior Doctor
Angel Roberto Busiamante Armijos
Coordinador Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologin ¢ Innovacion Zonal 7

Sefiora
Maria Mifagros Oedoiez Chavez
Asistente,
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